A habens tenuem myrsinæ tabellam, ut velit no-
 lit ea tandem cogatur diducere. » Hæc ad dehor-
 tandum nimium sui ornatus studium ex mundana
 ❧ adduxi sapientia, cum velit omni ratione nos con-
 servare Logos: mox au' em divinis quoque Scripturis
 id muniam. Solet autem, qui non latet, propter re-
 prehensionum dedecus abstinere a peccatis. Quemad-
 modum autem manus impositum cataplasma, et in-
 uncti oculi, vel ipso aspectu præhænt morbi suspicio-
 nem: ita fuci, tincturæ et colores illiti, animam
 intrinsecus ægrolare significant. Ne « ad alienum au-
 tem fluvium accedamus, » nobis suadet Pædago-
 gus: per alienum fluvium alienam uxorem libidini
 deditam allegorice significans, ut quæ ad omnes
 dimanet, et per meretriciam intemperantiam in
 B omnium voluptatem effundatur: « Ab aliena, » in-
 quit, « aqua abstine, et ex fonte alieno ne bibe-
 ris: » delectationis « fluentium » nos vitare admo-
 nens, ut « longo tempore vivamus: adjiciantur
 autem nobis anni vitæ, » sive alienam voluptatem
 non venantibus, sive etiam hæreses declinantibus.
 Porro cibo, vel vino nimis deditum esse, etsi sint
 magna vitia, non tamen tanta, quantum est, ni-
 mium sui ornandi studium. « Mensa plena, et fre-
 quentes calices, » satis sunt ad implendam inglu-
 viem: at qui auri, purpuræ et gemmarum nimio
 studio tenentur, iis nec quod super terram, nec
 quod sub terra est, aurum sufficeret; neque mare
 Tyrium, nec quæ ab Indis et Æthiopiis depor-
 tantur onera: sed nec Pactolus, cujus sunt fluenta
 C aurea: sed nec si quis corum Midas forte evase-
 rit, impleri poterit, sed adhuc pauper erit, alias
 opes desiderans: sed et una cum auro vel com-
 miori parati sunt. Quod si cæcus sit Plutus, ut
 revera cæcus est, quomodo non cæcæ sunt, quæ
 eum stupent, et admirantur, et in eum affectæ
 sunt? Dum ergo cupiditatis limites sibi non consti-
 tuunt, in impudentiam impingunt. Eis enim opus
 est et theatro, et pompa, et spectatorum multitu-
 dine, et obambulatione in templis, et diuturna mora in
 a Proverb. ix, 18.

facias lacrymæque, quam risus, conveniebat. Eadem autem erat origo insulsi moris, ac vitii in
 elisique, ostentatio scilicet minutæ corporis partis
 elegantioris. COLLECT.

(22) Ἡμῖν δὲ παριέναι. « Ne ad al. » addiderat, in
 suo libro Græco Hervetus. Nam Florentina editio
 sic habet: Ἡμῖν δὲ παριέναι ποταμὸν ἄλλοτριον
 παρανεῖ. Locus est Prov. ix, ut citavit Hervetus in
 marginibus, dubius ad hoc, an ad Ecclesiast. xxv perti-
 nere. Nam in Latina aut in Græca Antuerpiensi
 non reperitur; at in accurata Romana editione
 postrema sub finem capituli additur inter cætera,
 οὕτω γὰρ διαθήσῃ ὕδωρ ἄλλοτριον, et in adnotatio-
 nibus, καὶ ὑπερβολῆσιν ποταμὸν ἄλλοτριον. « Sic enim
 aquam alienam transilies, et trajicies fluvium alie-
 num: » deinde sequitur, quod et hic citat. Clemens,
 Ἀπὸ δὲ ὕδατος ἄλλοτρίου ἀπέχου. « Ab aliena autem
 aqua abstine. » In veteri libro Reginæ hæc quoque
 additio reperitur cum veterum Patrum interpreta-
 tionibus, inter quos Didymus in hunc locum,
 ὅπως διαθήσῃ καὶ ἀφέξῃ ὕδατος ἄλλοτρίου πνίγον-
 ος καὶ οὐχ' σιζόντος, καὶ ἀποσφάξῃ διδασκαλίαν
 ἱκατήλην καὶ παρατύρουσαν. Ὅτι περὶ δὲ παρὰ τῷ θεῷ

ἔστι πηγὴ ζωῆς, οὕτω παρὰ τῷ διαβόλῳ θανάτου
 πηγῇ· εἰ δὲ ἡ τοῦ Θεοῦ ἀρετῆς καὶ γνώσεως ἤλων
 ὡς καὶ ἡ τοῦ διαβόλου κακίας καὶ ἀγνωσίας. COL-
 LECT. — Porro παριέναι hoc loco est παρατεῖσθαι,
 D vel « prætergredi. »
 (25) Φιλοψία. Idem est φιλοψία quod ψοφαγία.
 Athen. l. vii: Ὀψοφαγιστάτος, « obsonii lurco voraci-
 cissimus. » Vide quæ notata sunt superius. COLLECT.
 (24) Φιλοκοσμία. Similia sunt illa Plutarclii paulo
 post principium lib. Περὶ φιλοπονητίας: Ποτῶ
 μὲν ἔσθεσαν τὴν τοῦ ποτοῦ ἡρεσίαν, καὶ τροφὴν τὴν
 τῆς τροφῆς ἐπιθυμίαν ἠξέσαντο· φιλαργυρίαν δὲ οὐ
 σθένουσιν ἀργύριον, οὐδὲ χρυσίον· οὐδὲ πλεονεξία
 καὶ αὐτῶν κτωμένη τὸ πλεόν. « Potu restinguitur
 appetitus bibendi, et cibus medetur cibi desiderio:
 avaritiam vero nec argentum nec aurum restin-
 guit; nec cesat, cum plurimum acquisiverit. »
 (25) Τράπεζα..... ἐπάλληλοι. Versus iambicus.
 (26) Τόν. Excidit e Bod., Reg.
 (27) Ὅσπερ οὖν. Excidit ἐστὶ. Mox, αἰ περὶ
 ἐζυτόν, Reg.
 (28) Ἐξοκέλλουσιν. Ἐξοκείλουσι, Bod., Reg.
 (29) Τῆς ἐν τοῖς ἀμφ. Τοῖς ἐν ταῖς ἀμφ. Bod., Reg.

trivis, ut sint manifestæ omnibus. Ornantur enim ut aliis placeant, quæ in facie, non in corde gloriantur. ✕ Sicut enim stigmata servum fugitivum, ita etiam floridi colores adulteram indicant : « Nam etsi coccino induaris, et aureo ornamento orneris, et oculos tuos ungas stibio, frustra est pulchritudo tua », » dicit Logos per Jeremiam. An vero non absurdum est, equos quidem, et aves, et alia animalia, ex herba et pratis surgere ac evolare, proprio contenta ornamento, jubeis et colore naturali, et pennis variis : mulierem vero, periude ac si sit bestiis inferior, se esse adeo deformem existimare, ut externa, emptitia, et adumbrata pulchritudine egeat? Vittæ certe, et earum permultæ differentiæ, et operosæ capillorum plicaturæ, et crinium innumerabiles figuræ, et pretiosæ speculorum structuræ, quibus se componunt, dum venantur eos, qui puerorum more insipientium formas admirantur, sunt feminarum, quæ omnem pudorem exuerunt : quas qui meretrices vocaverit, is non aberraverit, ut quæ ex vultibus suis personas faciunt. Nobis autem suadet Logos, « non ea considerare quæ videntur, sed ea quæ non videntur. Quæ enim videntur, sunt temporalia : quæ autem non videntur, æterna ». » Quo autem nihil dici aut fingi potest absurdus, fictæ istius suæ formæ, perinde ac si res ab eis bene gesta et confecta sit, specula excogitant, cum huic fraudi esset potius admovendum operculum : neque enim (ut est in Græcorum fabulis) formoso Narcisso recte successit, quod suæ fuerit contemplator imaginis. Quod si Moyses præcipit hominibus, nullam facere imaginem, quæ Deum arte repræsentet : quomodo hæc recte fecerint mulieres, quæ fallaci personæ fictione suas per reverbationem imitantur imagines? Cæterum prophetæ quoque Samueli, cum mitteretur, ut ungeret in regem unum ex filiis Jesse, et vidisset ejus filium natu maximum, pulchrum et magnum, quando eo lætatus Samuel chrisma protulit, « dixit, » inquit, « ei Dominus : Ne respexeris ad aspectum ejus, et altitudinem magnitudinis ejus, quoniam repuli eum. Homo enim respiciet ad oculos, et Dominus ad cor ». » Et non unxit eum, qui erat pulcher cor-